МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от $3 № У £/

г. Кола

О дополнительных мерах по противодействию распространению на
терроритории Мурманской области новой коронавирусной инфекции

(2019-пСо V).
В соответствии с Постановлением Губернатора Мурманской области от

20.03.2020 № 54-ПГ «О дополнительных мерах по противодействию
распространению на территории Мурманской области новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV) и внесении изменений в постановление Губернатора
Мурманской области от 16.03.2020 № 47-ПГ, -
приказываю:

1. Руководителям ОУ:
1.1. С 00.00 часов 21.03.2020 до особого указания для образовательных

учреждений, реализующих дополнительное образование программы, -
дистанционный режим или режим свободного посещения по решению
руководителя образовательной организации.

1.2. С 00.00 21.03.2020 до особого указания для дошкольных
образовательных организаций -  режим свободного посещения по заявлению
законных представителей несовершеннолетний детей.

1.3. 01.04.2020 обеспечить готовность к введению во всех
общеобразовательных организаций режимов дистанционного обучения.

1.4. Обеспечить работу дежурных групп для учеников 1-4 классов
общеобразовательных организаций численностью не более 12 обучающихся,
обеспечив проведение мероприятий по дезинфекции помещений.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Г лавы администрации -  (
начальник Управления образования /   ̂ 7 7 И.В. Непеина